
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 8. 1. 2019 

 

Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, doc. Setnička, 

prof. Matějka, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Vrbka 

 

 

Kontrola zápisu 

 připomenutí: zadávání témat doktorských prací do SIS – 10/1/2019 

 registrace a další záležitosti ohledně radioaktivních látek – 7/1/2019, splněno 

 proškolování BOZP a PO – proběhlo na všech ústavech, 453 se připojí ke 2. termínu 409 

 úspora z Nábytečku – využije ústav 402 na nákup plynových chromatografů do laboratoří z anal. 
chemie, doc. Setnička zajistí dodání podkladů administrátorům projektu 

 stav monitorovací zprávy pro Kvalab – 31/12/2018, splněno 

 jednání o generelu – změny týkající se 409 – doc. Jahoda projednal s Ing. arch. Šichtancem 

 DOD – zdroj proudu dostatečného výkonu u vchodu do bud. B, projednal proděkan Hrnčiřík, 
přislíbeno 

 návrhy a náměty ke školení k BOZP, PO a vyhlášky 50 z posledního KD – děkanka předala paní 
kvestorce, řeší se  
 

1/ Děkanka: 

z KR/  

 V rámci nadace Nadání Hlávkových budou podporování (ubytování na koleji, stipendia) zahraniční 

studenti – krajani, kteří řádně uspěli u přijímacího řízení 

 informace o plánovaném Centru excelence na VŠCHT Praha 

 Jan Palach – pietní akty na UK a VŠE, informace 

 pan rektor zřizuje Cenu za pedagogiku Jitky Moravcové   

 informace o přípravě nové akreditace navaz. mag. programu, který bude uskutečňován 

ve spolupráci Ústavu ekonomiky a managementu ( 837) a Masarykova ústavu vyšších studií (ČVUT 

Praha) 

 přihlašování do bak. stud programů a samoplátců bude od následujícího akad. roku probíhat 

elektronicky, žádost o trpělivost, resp. pomoc sekretariátů ústavů na děkanátu při kontrole 

přihlášek 

 nové kódování stud. programů – vedoucí ústavu popř. garanty bude kontaktovat doc. Jahoda 

(na základě podkladů ze schůzky proděkanů), zkontrolovat (s ohledem na koeficient finanční 

náročnosti) 

 do přípravy projektu ESF2 budou zapojeny ústavy 409, 444, 445, schůzka ve čtvrtek (Ing. Valenz, 

doc. Jahoda, doc. Mareš) 

 internacionalizace, výjezdy v rámci ERASMUS – „balíčky“ doporučených předmětů byly dodány 

z FCHI a FCHT, důležité, aby byly dány na vědomí studentům, potenciálně vyjíždějících v rámci 

ERASMUS 

 vyhlášena IGA a JIGA 

 proděkani pro VaV budou projednávat přijímání cizinců do DSP 

 informace o získaných Centralizovaných projektech 

 personálně se posiluji odd. bezpečnosti práce 



2 

 

 novým pověřencem pro GDPR je Mgr. Šárka Datlová, sekretariát kvestorky 

 Etická komise, oblast etiky vědy – je připravena poskytnout stanoviska vyžadována při podávání 

projektů a publikací, stanovisko k závěrečným pracím spadající tematicky k projektům již etickou 

komisí schválených není třeba opakovat, do 15/1 poslat Mgr. Kizlové náměty na jednání Etické 

komise, které proběhne dne 17/1 (např. schvalování témat závěrečných prac, pro něž je toto 

vyjádření potřebné a které nemají vazbu na již schválený projekt) 

 ve čtvrtek 14/2 proběhne Science randezvous, organizováno ve spolupráci OK a odd. VaV, 

prezentující budou mladší členové týmů 

 

Agenda KD/ 

 do funkce vedoucího ústavu nastoupil od 1/1/2019 doc. Scholtz, děkanka popřála úspěšné 
působení 

 akreditace DSP, podáno před vánoci, DSP Technická kybernetika a Mol. chem. fyzika a senzorika 
spadají do oboru vzdělávání Chemie též do oboru Kybernetika, resp. Fyzika, nemohou být řešeny 
v rámci IA  

 děkanka jmenuje po dohodě s prof. Přibylem a s KD komisi JIGA pro r. 2019: předseda doc. 
Řezanka, členové doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík 

 23. 1. 2019 od 13:30 h v BI obhajoby Procesních projektů  

 vedoucí se seznámí s novými výnosy a předpisy k BOZP a PO na intranetu  
https://intranet.vscht.cz/bozp 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda:  

• po dohodě s garantem studijního programu Forenzní analýza prof. Rumlem proběhne kontrola 

témat bakalářských prací pro akad. rok 2019/20. Seznamy témat společně s krátkými anotacemi 

zašlou ústavy do 16. 1. 2019 proděkanovi pro pedagogiku, který je souhrnně zašle na kontrolu 

garantovi programu 

• projekty PIGA lze podávat do 31. 1. 2019 do 14 h. Po uplynutí nebude přihláška přijata. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

 vyhlášená soutěž VIGA / JIGA https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny , titul PhD udělen mezi 
daty 1. 2. 2016 a 31. 1. 2019, nezapočítává se rodičovská dovolená – uzávěrka 31.1.14h / 
Hodnotitelé – dotaz – případná změna 
Badatelská (402 prof. Barek / 403 dr. Fedor / 409 prof. Hanika / 444+445 prof. Sovka) 
Oborová (402 - Matějka, Kratochvíl, 403 - Urban, Hofmann, 409 - Procházka, Hofmann,  
409(roboti) - Procházka, Hofmann, 445 - Přibyl, Chuchvalec 

 Votočkovo stipendium (20x na VŠCHT, 13x FCHT, 6x FCHI, 1x FPBT) Za FCHI Petříček (3.r), Švecová 
(4.r), Wilson (3.r), Václavík (4.r), Pečinka (1.r) a Šoltys (4.r) 

 PGS témata prací -termín zadávání témat dizertačních prací pro akademický rok 2019-2020 do SIS: 
10/1/2019. 

 Vkládání do OBD – deadline, pokyny; sběr dat do 28/2/2019; Instrukce CIS jsou na intranetu zde 
http://intranet.vscht.cz/vav/riv  

 OPEN ACCESS v roce 2018 FCHI nedočerpala 76 tis. Kč. V roce 2019 lze očekávat cca 240 tis. Kč 
pro fakultu. Z této sumy do 31. 5. mají ústavy 413 a 445 rezervovanou částku 120 tisíc Kč, ostatní 
ústavy mohou taktéž žádat o OA v tomto období, avšak v součtu pouze do výše 120 tisíc. 
Od června 2019 mohou čerpat všechny ústavy bez omezení až do výše přidělených fakultních 
prostředků při spoluúčasti ústavu 30% za každou přihlášenou OA publikaci. Více viz 
https://www.chemtk.cz/cs/82943-open-access 
  

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

https://intranet.vscht.cz/bozp
https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny
http://intranet.vscht.cz/vav/riv
https://www.chemtk.cz/cs/82943-open-access


3 

 

 informace o organizaci prezentace FCHI během Dne otevřených dveří (25.-26. 1.), oproti 

listopadovému DOD nejsou plánovány změny v případě stánkových prezentací a exkurzí, další 

informace budou k dispozici po schůzce proděkanů a prorektora prof. Bělohlava (pondělí 14.1.)   

 informace o výsledku návrhů „balíčků předmětů“ na partnerských VŠ pro jednotlivé stud. 

programy (pro zvýšení efektivity stud. pobytů v rámci programu Erasmus+), předpokládá se 

průběžná aktualizace a doplňování balíčků o další předměty, s tím, jak budou vyjíždějícím 

studentům nově uznávány 

 informace o přípravě fakultní Erasmus info schůzky pro zájemce o Erasmus výjezdy (schůzka by 

měla proběhnout v období mezi 21.2. a 15.3., na schůzce se předpokládá i účast s prezentací 

ze strany zástupců vybraných zahr. partnerských VŠ), konkrétní termín schůzky bude vybrán 

s ohledem na možnosti zahr. hostů, příslušné návrhy v tomto směru je možné zasílat proděkanovi 

Hrnčiříkovi do ÚTERÝ 15.1. 

 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 VŘ na 402 - 30. 1. 2019 od 11 h. komise: prof. Urbanová, doc. Setnička, doc. Scholtz, doc. Mareš, 

Dr. Vrbka 

 VŘ na 402, 445, 403 - 21. 1. 2019 od 11 h. komise: prof. Urbanová, prof. Matějka, doc. Setnička, 

doc. Mareš, Ing. Hrnčiřík 

 

6/ Senát, Dr. Vrbka:  

 od 1. 2. 2019 změna ve studijní části senátu 

 

7/ Různé: 

 403 – prof. Matějka – navrhuje doplnění garantů studijních programů na web stránky 

 413 – doc. Mareš – podal návrh o zařazení Ing. Krškové do oborového grantu 445 (odborná část 

probíhá na 413), žádá o projednání komisí IGA, vedoucí ústavu 409 nemá námitky 

 444 – doc. Scholtz – informoval o příchodu technika na tlak. láhve na ústav bez předešlé domluvy 

a přítomnosti odpovědného člověka a informace vedoucímu 

 

Termín příštího zasedání 22/1/2019 v 14.30 h       

  

 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

děkanka 


